

تهران بیشترین میزان مصرف گاز در ۲۴ ساعت گذشته

رئیس مرکز راهبری شبکه گاز کشور گفت: در ۲۴ ساعت گذشته تهران با ۱۱۵ میلیون مترمکعب بیشترین میزان مصرف گاز را داشته است.

به گزارش جایک آنلاین، یللاقی گفت: در شبانه روز گذشته ۸۴۳ میلیون مترمکعب میزان گاز تحویلی به شبکه گاز مصرفی کشور بوده که از این میزان ۶۲۵ میلیون مترمکعب در بخش خانگی، تجاری بوده است که حدود ۷۴ درصد کل گاز تحویلی را شامل می شود. به گفته رئیس مرکز راهبری شبکه گاز کشور، در ۲۴ ساعت گذشته تهران با ۱۱۵ میلیون مترمکعب بیشترین میزان مصرف گاز را داشته و در رتبه‌های بعدی به ترتیب خراسان رضوی با ۵۳ میلیون مترمکعب، اصفهان ۴۵ میلیون مترمکعب و مازندران با ۳۵ میلیون مترمکعب بیشترین میزان مصرف گاز را داشته‌اند. او می گوید: با افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری میزان مصرف گاز مایع در صنایع و کارخانجات افزایش یافته است.

کاهش ۲۵ تا ۷۸ درصدی میزان آب ۱۱ سد مهم کشور

وضعیت ۱۱ سد مهم که تأمین کننده آب شرب و کشاورزی کشور را برعهده دارند، از ابتدای سال آبی جاری تا روز ۱۰ دی ماه با کاهش ۲۵ تا ۸۷ درصدی میزان موجودی نسبت به سال آبی گذشته روبه‌رو هستند.

امسال سومین پایین‌زیابی خشکسالی را سپری می‌کنیم و بارش‌ها با کاهش شدید همراه بوده و به دنبال آن وضعیت بسیاری از سدهای کشور متأثر از کاهش بارش شده است.

تازه‌ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می‌دهد که تعداد زیادی از سدهای مهم شرب و کشاورزی با کاهش آبی روبه‌رو هستند. بر اساس این گزارش، سد تهم زنگان از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۰ دی ماه ۱۳ میلیون مترمکعب آب دارد که در مقایسه با زمان مشابه در سال آبی پارسل ۵۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد. میزان پرشدگی این سد هم ۱۶ درصد است. سد شهید رجایی مازندران از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۰ دی ماه ۳۲ میلیون مترمکعب موجودی آب دارد که در مقایسه با مدت مشابه پارسل ۵۵ درصد کاهش دارد که تنها ۲۰ درصد پرشدگی آب دارد. چاه نیمه‌های سیستان و بلوچستان از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۰ دی ماه ۱۳۸ میلیون مترمکعب موجودی آب دارند که در مقایسه با مدت مشابه پارسل ۵۵ درصد کاهش دارد. میزان پرشدگی این چاه نیمه‌ها به ۹ درصد رسید. سد شهر بیجار کیلان نیز از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۰ دی ماه ۴۵ میلیون مترمکعب آب دارد که نسبت به مدت مشابه پارسل ۵۲ درصد کاهش یافته که درصد پرشدگی این سد هم ۴۳ درصد است.

«ایران» از دلایل جهش آلاینده‌های هوا گزارش می‌دهد
تعطل دولت قبل در دوگانه‌سوز کردن خودروها

در حالی که از سال ۹۸ تا پایان ۱۴۰۴ قرار بوده یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه خودروی عمومی در کشور دوگانه‌سوز شود، اما اکنون بعد از گذشت حدود ۴ سال نزدیک ۲۰۰ هزار خودرو

دوگانه‌سوز شده است!

گروه اقتصادی/ کارنامه ضعیف دولت دوازدهم در دوگانه‌سوزکردن خودروها، عاملی مهم در افزایش شدید مصرف سوخت بنزین و گازوئیل و در پی آن، رشد جهنده آلودگی هوا در کشور است. شورای اقتصاد در سال ۹۸ مصوبه طرح ملی دوگانه‌سوز کردن خودروهای عمومی و شخصی را ابلاغ کرد که بر این اساس، قرار بود تا یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه خودروی عمومی شامل وانت‌بار و تاکسی به صورت رایگان دوگانه‌سوز شوند.

هرچندکه عملکرد ضعیف دولت تدبیر و امید باعث شد تا دوگانه‌سوزکردن خودروها به حاشیه رفته و هیچ‌یک از اهداف تعیین شده در این برنامه رنگ واقعیت به خود نگیرند.

تعداد خودروهای دوگانه‌سوز کشور در محدوده ۴ تا ۵ میلیون دستگاه خودرو بوده هر چند که شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران به‌تازگی تعداد خودروهای تبدیل وضعیت شده در سال‌های اخیر را تنها ۲۱۳ هزار خودرو ذکر کرده است. همین میزان ناچیز، گویای این است که دولت دوازدهم تا چه حد در دوگانه‌سوز کردن خودروها دچار عقب‌ماندگی بوده است.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنعتی

کارفرمایی CNG کشور در گفت‌وگو با «ایران» اذعان داشته است که در حال حاضر میزان عرضه گاز در ۲۵۰۰ جایگاه عرضه گاز سی ان جی حدود ۲۰ میلیون مترمکعب بوده، هرچندکه این مقدار جایگاه به‌راحتی توان عرضه روزانه ۳۰ تا ۴۰ میلیون مترمکعب گاز سی ان جی را دارد که این فاصله بین ظرفیت ایجاد شده با میزان عرضه شده گاز، حاکی از یک درجا زدن در سال‌های قبل بوده است!

مسئمن جوهری، در کنار درجا زدن دولت قبل، انگیزه کم‌برای دوگانه‌سوزکردن خودروها را دلیل دیگر پایین بودن تقاضا برای دوگانه‌سوزکردن خودروها برشمرد. تعداد جایگاه‌های عرضه سی ان جی فعال کشور در حال حاضر حدود ۲ هزار و ۵۰۰ جایگاه بوده که برآورد می‌شود میزان سرمایه‌گذاری انجام شده از ناحیه دولت و بخش خصوصی برای راه‌اندازی این تعداد جایگاه در دو دهه گذشته، حدود ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان باشد. سرمایه‌گذاری انجام شده از ناحیه دولت و بخش خصوصی برای راه‌اندازی این تعداد جایگاه در دو دهه گذشته، حدود ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان باشد.

از نگاه جایگاه‌داران فاصله قیمتی گاز عرضه شده با قیمت بنزین مصرفی یک عامل انگیزشی خوب به‌شمار می‌رود.

به دنیال انتشار خبری از سوی برخی منابع افغانستان مبنی براینکه ۲۶ دستگاه تانکر حامل گازوئیل به دلیل پایین بودن کیفیت به ایران بازگردانده شده، دفتر نمایندگی ویژه ریاست جمهوری ایران در امور افغانستان اعلام کرد بار این تانکرها از مبدأ عراق بوده که از طریق خاک ایران



عکس: شانا

کردن خودروها داشت اکنون نه‌تنها میزان مصرف بنزین افزایشی نشده بود بلکه صرفه‌جویی ارزی خوبی هم صورت گرفته بود. درحالی‌که همین عملکرد ضعیف باعث شده که در حال حاضر جایگاه‌های عرضه سی ان جی با ۲۴ درصد ظرفیت خود کار کنند.

به‌عبارتی دیگر، ۲۰ درصد ظرفیت فعلی سی ان جی کشور مورد غفلت قرار گرفته است.

کارفرمایی CNG کشور گفته است که سال گذشته ۸ میلیارد مترمکعب سی ان جی در بازار عرضه شده که معادل ۸ میلیارد لیتر بنزین است، بنابراین سی ان جی بازدهی خوبی برای دولت دارد.

به گفته وی، در دولت قبل، هوشمندسازی جایگاه‌ها مصوب شد اما این کار هم رها شد.

از نگاه بسیاری، چنانچه دولت قبل سرمایه‌گذاری مناسبی در زمینه دوگانه‌سوز

بوده است.

هر چند که در حال حاضر روزانه ۲۱ میلیون لیتر معادل بنزین مصرفی هم می‌ان جی تأمین می‌شود.

واقعیت این است که اگر دولت‌های قبلی از تدبیر و امید اقدامات جدی در زمینه دوگانه‌سوز کردن و در عین حال مدیریت

مصرف را انجام ندادند بودند در حال حاضر، تأمین بنزین به مراتب سخت‌تر بود.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنعتی

اسلامی ایران بوده و علت کیفیت پایین برگشت داده شده، مربوط به بار ترانزیتی از عراق به مقصد افغانستان بوده، که در مرز میکل/ زرنج به علت کیفیت پایین برگشت داده شده است. وی تأکید کرد: این محصول به هیچ وجه ایرانی نبوده است.

با این حال، سهم سی ان جی در سوخت خودروهای سبک کشور در حال حاضر پایین است. ناگفته پیداست که با توجه به حجم ذخایر بالای گاز در کشور اما همچنان تعداد خودروهای دوگانه‌سوز کشور بسیار اندک است. افزایش مصرف بنزین و رسیدن میزان مصرف و تولید این سوخت در نقطه نزدیک به سربه‌سر در شرایط فعلی به یکی از چالش‌های فراروی صنعت پالایشی تبدیل شده است.

گازوئیل بی کیفیت برگشتی از افغانستان ترانزیت از عراق بوده است

بی‌کیفیت، بار ترانزیتی از مبدأ عراق بوده است. نحوه اطلاع‌رسانی سازمان استاندارد به گونه‌ای بوده که گویا این تانکرها حامل گازوئیل تولید شده در ایران بودند اما دفتر نمایندگی ویژه ریاست جمهوری ایران در امور افغانستان، ضمن رد این موضوع، اعلام کرد که این گازوئیل

بازگردانده شده است. برخی رسانه‌های افغانستان روز گذشته خبری به نقل از سازمان استاندارد این کشور بدون اشاره به اینکه مبدأ اصلی این محموله گازوئیل کدام کشور بوده، نوشته بودند «۲۶ تانکر گازوئیل بی‌کیفیت از گمرک ولایت نیمروز به ایران

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جدول با دو شرح

جدول عادی

اجازه‌نامه: ۱- مژه کردن - سوغاتی مقوی اردبیل ۲- مادر آذری - عروس دریای مدیترانه - تنبل ۳- ذخیره‌پس انداز- کنکور «کینشاس» - سرطان خون ۴- غذای چینی - مسالو عامیانه - نام دخترانه ۵- کار آدم حرف - پنبه دوات - مستقیم - سطح ۶- انبار گندم - زل زدن - غذای بیمار ۷- ظاهرنمایی - وسایل و ادوات جنگ - کشوری در قاره کهن ۸- باغ، بهار - سود بردن - پرینتر ۹- دریاچه گر - دین‌دار - مناره دریایی ۱۰- جز، جمله - یکتای کفش - گروه کاری ۱۱- ساز قلمی - نگاتیو - بلوا، آشوب - ادات تشبیه ۱۲- اولین سکه ایرانی - ویتامین انعقادی - دیگ استوانه‌ای ۱۳- شاعر از آنان چشم یاری داشته - علاقه‌مند - مرکز «جمهوری چک» ۱۴- دست‌افزار - داستانی جنگی از «ویکتور هوگو» - گوالیدن ۱۵- ماه میلاد پیامبر (ص) - شگفتی ساز جام جهانی اخیر

عمودی:

۱- محدوده و نظام - رویین تن شاهنامه ۲- زمین پرازریگ - صنعتی در شعر - اخلاق پسندیده ۳- النگوی زنانه - جزیره مافیایی - بُنک آهنگران ۴- ورزشی محبوب - علفزارها و مرغزارها ۵- بوی ماندگی - رسیدن به مطلوب - بنیانگذار ورهبر حزب کمونیست ۶- از اقوام ایرانی - گروه مردم - بازنده - برج کج ۷- لقب حضرت فاطمه (س) - هر ۷ روز یک بار - خودروی ایرانی ۸- ترمز کشتی - بیج و تاب پیدا کرده - تحفه ۹- منظره - از دروس - ابزار بنایی ۱۰- دو تالف - نوعی شیرینی - کشتی جنگی - به اندازه کافی ۱۱- از آفات درختان میوه‌دار - پارچه لطیف - نیز ۱۲- اقامت گزیدن - قهوه خانه فرنگی ۱۳- قانون چنگیز - درچه اطمینان - بازی قهوه‌خانه‌ای ۱۴- مهم‌تر - صفار - پسر رستم ۱۵- بالگرد - شنیدن پنهانی

جدول ویژه

۱- جاذبه - سینماتیک ۲- گوشت بی استخوان - همین حالا ۳- صدمه - رشک برنده - گریه‌کنان ۴- رود «هریستان» - حرف نشانه معقول - پرورش دهنده ۵- محل ورود - چهارنعل - صفت روباه - غذای پشْت‌پا ۶- ظرف - ضد مغرب‌ا - روشنایی ۷- خوردنسی وزدنی در دعو - آنچه بشود انجام داد - مافوق ۸- نام مردانه اسپانیایی - جرعه آتش - شلیک با مسلسل

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

Table with 9x9 grid for a magic square puzzle.

Table with 9x9 grid for a magic square puzzle.

Table with 9x9 grid for a magic square puzzle.

جدول سودوکو

Table with 9x9 grid for a Sudoku puzzle.

Table with 9x9 grid for a Sudoku puzzle.

Table with 9x9 grid for a Sudoku puzzle.